
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 205       del   20.5.2004 

O G G E T T O 
 
Costituzione fondo economale per accoglienza navi in occasione della 224^ sessione di 
Scuola Comando Navale. Importo €.3000,00. 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 25.5.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• Con nota del 7 gennaio 2004, registrata al protocollo generale in data 14 gennaio 2004 

al n.641, il Comandante C.V. Francesco Maria de Biase del Comando Forze da 

Pattugliamento per la Sorveglianza e la Difesa Costiera, ha comunicato che in 

occasione della 224^ sessione di Scuola Comando Navale, n.3 navi sosteranno nel 

Porto di Molfetta dal 21 al 24 maggio p.v.; 

• Il programma di massima dell’evento prevede nell’arco delle tre giornate, incontri 

protocollari e visite della cittadinanza a bordo delle navi, visite guidate 

dell’equipaggio nella città, nonché party a bordo offerto dal Comando alle Autorità 

Locali e celebrazione Santa Messa; 

Atteso che è evidente il legame che unisce la nostra città al mare che da sempre ha 

rappresentato il punto di forza dell’economia locale; 

Visto, peraltro, che la nostra città è sede di Capitaneria di Porto sempre al servizio dei 

nostri marinai e che in numerose occasioni i militari della Capitaneria sono stati protagonisti 

di operazioni di salvataggio nelle quali la perizia e l’audacia sono stati gli elementi che hanno 

consentito di evitare eventi luttuosi; 

Considerato, che trattasi di navi per lo più impegnate in operazioni di controllo costiero e 

vigilanza; 

Ritenuto, pertanto, doveroso procedere e predisporre quanto necessario per una adeguata 

accoglienza; 

Visto che per ottemperare degnamente alle numerose esigenze protocollari è necessario 

costituire un fondo economale valutato in €.3000,00 salvo rendiconto; 

Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Accogliere esclusivamente per le motivazioni espresse in narrativa le tre navi della 

Marina Militare che sosteranno nel Porto di Molfetta dal 21 maggio al 24 maggio p.v.; 



2. Autorizzare l’economo comunale ad anticipare la somma di €.3000,00 con 

imputazione della spesa al Cap.10110 “Spese di rappresentanza” del bilancio 2004, 

con costituzione di apposito fondo economale, salvo rendiconto ed esibizione della 

documentazione giustificativa regolarmente vistata per la regolarità dell’esecuzione; 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 

dell’Economo comunale per la somma sopraindicata; 

4. Inviare copia della presente all’Ufficio di Ragioneria, all’Economo comunale e al rag. 

Mauro Uva, Capo Ufficio di Gabinetto del Sindaco, designandolo responsabile del 

procedimento; 

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.2372 imputato al Cap. n.10110 “Spese di rappresentanza 

Sindaco e Giunta” del bilancio 2004, €.3000,00. 

      F.to Il Direttore di Ragioneria 


